

ETONEN



Skolestart

- Sommerferien er forbi, i to mnd. har verken elever eller lærere sett hverandre, og atter andre barn står i skolegården for første gang i sitt liv. Noen barn tripper av glede, mens andre ser litt redde ut, de lurer på om skolen er farlig? Enting har alle barn til felles, NEI!- dessverre, ikke alle barn har gode sommerminner! De har rett og slett ingen god sommer å huske tilbake på! Dette fordi deres foreldre rett og slett IKKE har økonomi til å gi barna en god og innholdsrik ferie (Les: norsk barnefattigdommen). Derfor bør også skolen/underviser være ytterst forsiktig med å være opptatt med å la barna fortelle om sine herlige ferieopplevelser. En bør

kanskje unngå å la barna få stiloppgaver som f.eks.: En dag i sommerferien! Dette kan i vår tid for mange barn føles flaut og kanskje også traumatisk i en viss grad. De har ikke noen god sommer å skrive om. Da er det bedre at skolen/ klassen tar en tur ut i den frie natur og «leker en dag i ferien» i en felles opplevelse. Her lar en barn utfolde sin dikteriske fantasi med båtturer i «liksomåter» ute i skauen. Er det mulighet for å tenne et lite «pølsebål», ja, så gjør vi det. I tillegg lager man leke-remedier av det skogen selv har å by på. Det er viktig at lærer/underviser tar barnas fantasi på alvor; barnas fantastiske påfunn. Er den voksne avvisende eller likegyldig til barns fantastiske påfunn, kan det lett føre til

kaotiske følelsesbilder som aldri fikk leve seg ut og bli til mer-lyst. Barn lever i sin egen imaginative billedverden og bevissthet, ikke i en voksen intellektuell bevissthet/virkelighet. I barnets verden blir lek og barn ett! Voksne skal ikke leke «barne-voksen» og være et voksent «tøysebarn». - Det er like fatalt som å si at: Den sommerfuglen som står utstilt på knappenålen er levende. (DEN SER JO SÅ LEVENDE UT!). Voksne må ta utgangspunkt i barnas egne fantasibilder. Barn, f.eks. i 6-årsalderen, er midt i sin «studietid». 6-årstrinnet er den viktigste «leke-studietid» for barnet. Og en bør holde borte all snusfornuftig pedagogisk defnitet!

Gunnar Borgen Nygård, billedkunstner og dukkespiller

SYNSPUNKT

Dette er plassen for en litt lengre meningsytring under fullt navn. Maks 1500 tegn (uten mellomrom). Send innlegg til summetonen@ba.no.

Pensjonistforbundet og valget



VIGDIS RAVNØY

- Jeg har registrert at det har foregått en diskusjon mellom leder i Pensjonistpartiet Dag Heggelund, leder i Bergen Pensjonistforening Kjell Mjaatvedt og sekretær i Pensjonistforbundet Laksevåg, Arne Jakobsen om stemmesluseri. Begge har uttalt seg som medlemmer i Pensjonistforbundet og ikke på vegne av Pensjonistforbundet. Det er en vesentlig forskjell. Pensjonistforbundet er partipolitisk uavhengig, og la det være helt klart: Pensjonistforbundet har ikke et eget politisk parti som mange pensjonister med medlemskap i Pensjonistforbundet tror når Pensjonistpartiet med sine få stemmer later som det er dette partiet som snakker pensjonistenes sak. Og som et parti som har stor innflytelse i politikken! Alle de politiske partiene har programmer i forbindelse med valgene der eldrepolitikk er en vesentlig del av programmet og som blir brukt i debatter om et aldersvennlig samfunn. Den eldre velgergruppen er fremdeles viktig for de fleste partiene og dette bærer lovnadene preg av. Det er vår jobb å være vaktbikkjer når valget er over og hverdagen starter for politikerne som er valgt inn i kommunestyrene, fylkesting og storting. Dette skjer gjennom valg av elderråd og i møter med politikere. Pensjonistforbundet er landets største eldreorganisasjon med ca. 255.000 medlemmer, og hvor disse er politisk hjemmehørende det spiller ingen rolle for forbundet. Forbundet er opptatt av de eldres rettigheter i samfunnet og er en kamporganisasjon. God kontakt med alle de politiske partiene på Stortinget er avgjørende for en god alderdom. Pensjonistforbundet og de andre mindre eldreorganisasjonene har i dag 4 drøftingsmøter med Regjeringen der det

fremmes krav trykdeoppjøret og andre viktige eldrepolitiske saker. På landsmøtet nylig var 3 av regjeringsmedlemmene til stede med innledninger. I tillegg var det representanter fra andre partier på Stortinget som ønsket kontakt med Pensjonistforbundet. Pensjonistforbundet er en viktig organisasjon for pensjonistene i Norge og burde hatt adskillig flere enn 25 % av pensjonistene som medlemmer.

I det som tidligere var Hordaland fylke har Pensjonistforbundet Hordaland 9.500 medlemmer fordelt i 46 foreninger. I forbindelse med årets valg har vi anmodet våre medlemmer om å sørge for å presentere våre eldrepolitiske saker i forbindelse med programarbeidet i partiene. Vi har også bedt de som er medlemmer i partier om å stille til valg, og vi vet at mange har gjort akkurat det selv om en fremtid i politikken legger beslag på fritiden en pensjonist har sett frem til å ha etter mange år i arbeidslivet. Det arrangeres også valg møter i regi av enkelte foreninger rundt i fylket der partiene får lagt frem sitt syn på eldrepolitikk. Og medlemmene stemmer på det partiet de alltid har stemt på eller på det partiet som har en eldrepolitikk i tråd med Pensjonistforbundets syn på et samfunn som det er godt bli eldre i. Pensjonistforbundet Hordaland ser frem til en god valgkamp der partiene gjerne fremmer sine eldrepolitiske lovnader. Vi håper at medlemmene våre bruker sin demokratiske rett til å stemme på partier som ser at vi må ha en politikk som tar vare på oss «fra vugge til grav».

Vigdis Ravnøy, Leder i Pensjonistforbundet Hordaland

DAGENS GLADE

Flytter aldri

- Jeg flytter aldri fra Bergen. Her har vi alt: By, fjell og natur. Jeg flyttet til Bergen da jeg var 20. For oss som kom fra Sunnfjord var Bergen «selve byen».

Jeg tok utdanning i

Trondheim, men det var aldri BYEN. Livet i

Bergen er bra. Her har vi det kose- lig, både inne og ute. Her tar vi dagene som de kommer.

Jeg liker både å sy og strikke så når det er dårlig vær koser jeg meg inne.

Ingrid (70)

Simpelt

- Jeg fikk vondt av dem som mistet markeds plassen sin etter 25 år på Vågsallmenningen. Det var forferdelig simpelt gjort å forvise dem ned på Nøstet, hvor det ikke er kunder.

Man kan lure på om det er hushaiene og millionærene som bestemmer over Bergen by!

Rigmor Øiestad

Heder og ære

Hvis du tørster etter ære, berømmelse og heder du glemmer så lett de utallige gleder som kanskje er små men i skjønn forening gir hverdag og liv både innhold og mening

gund



SPILLFESTIVAL: Nå kan du bygge Lego på Torgallmenningen!

FOTO. BERGEN SPILLFESTIVAL

Wow!

- Om Bergen Spillfestival: Se, det er lego! Wow! Det er «pretty amazing»!

Amerikansk turist

Et problem

- Det er veldig vanskelig at klemme alt innholdet ut av resirkulerte plasttuber, spesielt hvis du er eldre og ikke så sterk i fingrene - og vi skal jo unngå matsvinn!

Hilsen fra en dame på 91 år

BA HJELPER DYR



LEVIAN: Levian er full av energi, men også en skikkelig koseklump. Han er veldig glad i menneskene i fosterhjemmet, og vil gjerne ligge i sengen eller oppå dem i sofaen. Levian ønsker å være enebarn i sitt nye hjem.

KONTAKT:

Dyrebeskyttelsen Norge, Bergen og Hordaland for mer informasjon. Tirsdag til torsdag.

E-POST:

db.bergen.hordaland@gmail.com

TELEFON: 954 57 776

Tundra

